推进ISO14001与OHSAS18001管理体系，健全环境因素识别与评价程序、环境运行控制程序、应急准备与应急控制程序等，

使环境更卫生、职业健康更安全；海门慧聚每月于江苏省重点监控企业自行监测信息发布平台公开环境监测信息，接受社会

监督。

2、贵州景诚废水在线监测联网（国控平台），在厂内宣传栏公布每季度水、气第三方监测数据。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司召开第七届董事会第十一次会议审议通过了发行公司债券的预案，并经2019年7月2日召开的公司2019

年第一次临时股东大会批准，具体披露情况详见公司在巨潮资讯网站上披露的《第七届董事会第十一次会议决议公告》

（2019-033号）、《湖南景峰医药股份有限公司公司债券发行预案公告》（2019-034号）及《2019年第一次临时股东大会决

议公告》（2019-045号）。目前，公司债项目正在推进过程中，公司将根据进展情况及时履行信息披露义务。

2、报告期内，公司继续推进改革，激发销售团队内在动力：从2018年开始公司着手进行内部改革，重新树立了“走与

国际接轨的仿制药产业化道路”的目标。在两票制、辅助用药受限的外部压力之下，公司首先进行销售改革，辅以必要的人

事变动，同时聘请资深背景的销售管理人员、聘请专业销售顾问以及管理咨询公司，自下而上全面梳理销售团队，建立起一

支动力更足的销售力量。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、金沙医院已于2018年12月以15,000万元的价格（交易对价13,500万元、分红1,500万元）100%股权转让给德阳第五医

院股份有限公司，上述事项详见公司2018年12月25日在巨潮资讯网上披露的2018-076《关于成都金沙医院有限公司股权转让

的公告》。截至本报告披露日，公司已收到分红1,500万元，并收到第一、二、三期转让价款合计13,500万元，已完成管理权

交接和工商变更手续，本次交割已顺利完成。

   2、上海景峰于2019年8月7日与浙江驭远医疗科技有限公司签订《股权转让协议》，将其持有的浙江景嘉医疗科技有限

公司11.25%的股份作价1,620万元转让给浙江驭远医疗科技有限公司。截至本报告审批日，公司已收到浙江驭远医疗科技有

限公司支付的股权转让款405万元整。

湖南景峰医药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 172,986,547 19.66%   -1,474,585 -1,474,585 171,511,962 19.50%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 172,986,547 19.66%   -1,474,585 -1,474,585 171,511,962 19.50%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 172,986,547 19.66%   -1,474,585 -1,474,585 171,511,962 19.50%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 706,787,804 80.34%   1,474,585 1,474,585 708,262,389 80.50%

1、人民币普通股 706,787,804 80.34%   1,474,585 1,474,585 708,262,389 80.50%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 879,774,351 100.00%   0 0 879,774,351 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

湖南景峰医药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

叶湘武  130,624,636 0 0 130,624,636 高管锁定 暂不明确

简卫光 33,111,748 599,799 0 32,511,949 高管届满前离任锁定 暂不明确

欧阳艳丽 4,021,009 1,005,252 0 3,015,757 高管届满前离任锁定 暂不明确

刘莉敏 1,548,476 0 516,159 2,064,635 高管届满前离任锁定 暂不明确

马贤鹏  1,148,804 0 0 1,148,804 高管锁定 暂不明确